

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

Nr^o 47.

Dnia 10go Maia Roku 1813.

⁴⁰⁹¹ *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Uchwałę Rady Ministrów z dnia 1. Maia r. b. względnie przyimowania produktów nad repartycję tak z lat dawniejszych, jako i na rok 181 $\frac{1}{2}$ dostarczonych, na rachunek pożyczki wojennej uchwałą z dnia czwartego Listopada roku zeszłego postanowionej, niniejszem ogłaszając, uwiadomia oraz Obywateli Departamentu Krakowskiego, iż kasy stosowne od właściwych władz odbierają rozkazy, WW. Podprefekci zaś oprócz oddzielnych poleceń stosowania się do teyże uchwały, już za okazaniem niniejszego Dziennika dopełnić iey są obowiązani.

w Krakowie dnia 30o Maia 1813 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

F R E D E R Y K A U G U S T

z Bożey Łaski Król Saski Xiążę Warsz: &c. &c.

R A D A M I N I S T R O W

z Władzy sobie udzieloney Dekretem 26. Maia 1812.

Maiąc wzgląd na trudność którą doświadczają Kontrybuenci w uiszczaniu się Skarbowi z nadzwyczajney pożyczki wojenney uchwałą Rady Ministrow pod dniem 4. Listopada 1812. nakazaney, i chcąc tymże Kontrybuentom, dotkniętym rozmaitemi rekwizycjami przynieść ulgę, na przełożenie Ministra Skarbu uchwała co następuje:

A r t y k u ł 1.

Dostarczenie produktów czynione przez Kontrybusntow podatkow gruntowych nad ilość przypadającą z repartycyi podług praw Seymowych, tak z lat dawniejszych iako też na rok 1812 będzie im przyjęte na rachunek pożyczki wojenney, uchwałą Rady Ministrow pod dniem 4. Listopada 1812. r. nakazaney podług następującego ceny.

Żyta	korzec	po	Złotych	14.
Pszeniczy	-	-	-	21.
Grochu	-	-	-	18.
Owsa	-	-	-	9 gr: 15.
Siana	Centnar	-	-	7.
Słomy	-	-	-	3. - 15.
Wodki	garniec	-	-	4. - 15.
Mięsa	centnar	-	-	60.

[A r t y k u ł 2.

Kwity na takowe dosta rzenia przez Podprefektow wizowane z zaświadczeniem, iż Kontrybuent uiszcł się zupełnie z repartycyi, tak lat dawniejszych iako

też na rok 1814, będą przez kasy za gotowe pieniądze w opłacie wzwyż wspomnioney pożyczki przyjmowane.

Wykonanie niniejszey uchwały Ministrem Spraw Wewnętrznych i Skarbu poleca się.

Działo się w Krakowie dnia 1. Maja 1813 roku.

(LS) isano) St. Potocki i Prezes R. M.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Ministeris Spraw Wewnętrz.

(LS)

Karaki.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Reskryptem Jaśn: Wgo Ministra Skarbu z dnia 2. Maja r. bież: Nro 12. z Maja uwiadomionym został Prefekt owydanym do Wgo Dyrektora Skarbu zaleceniu, ażeby rozkazał kasom Powiatowym przyjmować połowę podatku w produktach dostawioną, i z tey połowy Kontrybuentow kwitował chociażby drugiey połowy podatków gruntowych w gotowych pieniądzech nie wnosili.

Co niniejszem do publiczney każdego Kontrybuenta wiadomości po dać się.

w Krakowie dnia 2go Maja 1813 Roku.

Wodzicki Prefekt.

Wroński S. G.

1638 Prefekt Departamentu Krakowskiego

Na wezwanie Jaśn: Wgo Prefekta Departamentu Poznańskiego z dnia 28. Stycznia 1813. ad Nrum 1301. zaleca niniejszym WWnym Podprektom,

)2(

Wmu

Wmu Prezydentowi Muncypalności miasta W. H. Krakowa, JPPanom Burmistrzom Gmiał mieyskich i Urodz. Woytom, aby o Sukcesorach ś. p. X. Wawrzeńca Proximskiego byłego w wsi Żydowie w Powiecie i Departamencie Poznańskim bez wiadomych Sukcesorów zmarłego, wywiedzić się, i o tem donieść Prefektowi starali się, a to tem porządkiem: W Wni Podprefekci rozpiszą obiegnik do wszystkich Woytow i Burmistrzow swego respective Powiatu, a Wny Podprefekt Krakowski nadto do Wgo Prezydenta Muncypalności miasta Krakowa, ten zaś do Gmin z wymienieniem przedmiotu, o który idzie, i upomną się, by na temże obiegniku, każdy zapisał dzień przybycia do niego rzeczzonego wezwania, i wiadomość jaką powziął o Sukcesorach X. Proximskiego. Domieszcza się nadto to uwiadomienie w Dzienniku Departamentowym dla tego, by do każdego o Sukcesyach po X. Proximskim, interesowanego doyleć mogło wiadomości.

Krakowie dnia 3 Marca 1813 Roku

WÓDZICKI Prefekt

Wronski S. G.

14034 Prefekt Departamentu Krakowskiego

Jakie JW. Minister Przychodow i Skarbu, względnie wynadgrozenia za wzięte wrekwizycy dla woyska wozy, na mocy decyzji Rady Ministrow z dnia 26. Kwietnia 1813 roku wydał rozkazy takie dla uwiadomienia Obywateli, jaką drogą należytość swą za pomienione wozy odzyskać mogą, w odpisie wierzytelnym Prefekt Departamentu Krakowskiego poniżej umieszczam.

Krakow dnia 2go Maia 1813 R.

WÓDZICKI Prefekt

Wronski S. G.

Minister Przychodów i Skarbu

Do

Wgo Prefekta Departamentu Krakowskiego

Stosownie do rekwizycji JW. Ministra Spraw Wewnętrznych na mocy decyzji Rady Ministrów na dniu 26. miesiąca i r. bieżących zapadłej, względem wynadgródzenia wziętych wozów dla potrzeb wojskowych pod broń i Komory Półkowe, uwiadomia Wgo Prefekta, iż wynadgródzenie za te wozy nastąpić powinno, z połowy podatków gruntowych od 1. Czerwca 1812. r. zaległych, lub z podatku osobistego, gdyby wozy włościanom wzięte, z przyczyny opłaconego Skarbowi gruntowego podatku wynadgródzonymi być niemogły. Wynadgródzenie więc to nastąpić powinno podług poniższych warunków.

1mo Wozy te gdy za zaświadczeniami JOKcia Wodza Naczelnego lub Sztabu Głównego wzięte zostały, i opaxowane, przeto zniósłszy się Wny Prefekt z Władzami Wojskowemi względem ilości i taxy tych wozów, wyda rozkaz do Podprefektów, aby te zaświadczenia i taxy wizowali.

2do Z uzyskaniem takowym zaświadczeniem (udać się mają do kasy Powiatowej właściciele wozów, a Wny Dyrektor Skarbu odebrał zlecenie rozkazać kassom Powiatowem, niezwłocznie tego przyjąć.

3tio Każdy Podprefekt przy wizowaniu tych zaświadczeń, na wzięte wozy, ma oraz wyszczególnić na jaki podatek Dominio lub Gminie, zamiast gotowych pieniędzy od kasy przyjęte być mają podobne (zaświadczenia) z dołączoną taxą wozów.

4to Jeżeliby Podprefekci takowych zaświadczeń dla zbiegu okoliczności dawać niemogli, tedy wtenczas Wny Prefekt sam lub przez umocowaną osobę, takowe zaświadczenia uskuteczni i o tym Dyrektora Skarbu uwiadomi.

Działo się w Krakowie dnia 29 Kwietnia 1813 R.

Minister Policyi

Zastępca Ministra Skarbu

Ign: Sobolewski

J. Czysiwski.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Jakim sposobem postąpiono być ma w przypadkach, gdy kwity z dostawionych produktów w kassach Powiatowych na zapłacenie podatków gruntowych od 1go Czerwca 1812 należących się, przez Kontrybuentów stosownie do uchwały Rady Ministrow z dnia 15 Marca r. b. składaną, połowę tychże podatków przewyższać będą, objaśni Obywateli w odpisie poniżej umieszczone rozporządzenie przez W. Dyrektora Skarbu do Kass Powiatowych wydane. Tu tylko Prefekt ostrzega, iż ktokolwiek naydaley do dnia 15. Czerwca r. b. kwitów za produkta ctryzymanych w dotyczących się kassach Powiatowych, końcem zrobienia znim rachunku produkować nie będzie, sam sobie przypisze stratę, iaką z okazji nieprzyjęcia tychże po ukończonym obrachunku ponieście.

W Krakwie dnia 8 Maia 1813 R.

Wodzicki Prefekt

Wroński S.G.

Dyrektor Skarbu publicznego Depart: Krakowsk:

Libo wskutek uchwały Rady Ministrow z dnia 15 Marca r. b. Kassy Powiatowe pod d. 19. Marca Nro $\frac{1}{3}\frac{1}{2}$ odebrały dyspozycyą, aby kwity z dostawionych produktow w połowie podatków gruntowych od 1. Czerwca 1812 należących się przyjmowały, gdy iednak zdarzają się przypadki, iż kwity magazynowe na dostawione produkta do przyięcia kassie Powiatowej produkowane, niekiedy połowę należytości, a często nawet całkowitą należytość podatku gruntowego, po dzień 31 Maia r. b. przypadającego przewyższają, przeto, aby z iedney strony wyżej zacytowana uchwała Rady Ministrow ścisłe dopełnioną została, z drugiey strony, aby Kontrybuent posiadający kwit Magazynowy przewyższając połowę należytości podatku gruntowego, co do ilości wedle uchwały Rady Ministrow tą razą w kassie przyięć się nie mogący,

cey, na przyszłość miał w rękach dowód i zapewnienie, niemniej aby rachunkowość z powodu nieprzyjęcia całkowitego kwitu nie podpadała iakowey wątpliwości i zawikłaniu, Dyrektor Skarbu znajduie rzeczą potrzebną kassom Powiatowem rozporządzić co następuje:

Ile razy kassa Powiatowa odbierze kwit od kontrybuenta z dostawionych produktów przewyższający połowę należytego podatku od 1. Czerwca 1812 naprzykład summę Złp: 200 wynoszący, a połowa podatku czyni tylko 150. Złp: na sam przod na nim zanotuje: przyimuje się w połowie należytego podatku summa Złp: 150, pozostaje do dalszego wyższej władzy rozporządzenia 50 Złp: na co kontrybuentowi kassa Powiatowa bon wydała, zanotowanie to i wydanie bonu Kassyer i kontrollier własnoręcznym stwierdzi podpisem. Przy przesłaniu kwitu rzeczzonego kassie Główn: zgotowe pieniądze kassa Powiatowa policzy Złp: 150. a na 50 Złp: wyda kontrybuentowi bon wedle następującej formy.

Kassa Powiatowa odebrała od Dominium N. kwit z dostawionych produktów mięsa do Magazynu pod datą — obejmujący summę Złp: N. który gdy tylko mógł być przyjęty za summę — przeto pozostaje ieszcze do dalszej koekwacyi lub wynadgodzenia Państwu N. Złp. —

Ażeby zaś w każdym przypadku natychmiast widzieć można, czyli kwit do kassy główn: za gotowe wniesiony przyjęty został w zupełności lub tylko w części, kassa Powiatowa w dezygnacyi przy przesłaniu kwitów dołączyć się zwykłej, zrobi rubryki następujące, summa kwitem objęta, summa przez kassę Powiatową przyjęta, summa do dalszey dyspozycyi pozostająca.

Libo iuż oddzielnemi rezolucyami kassa Powiatowa uwiadomioną została, iakie zaległości podatków mazane bydź mają kwitami Magazynowami, przypomina się iednak ieszcze raz, iż następujących podatkow zaległości, w połowie zapłacone bydź mają kwitami to jest:

Podatek off ary

Limidii, tertii i kwarti

Subsidium Charitativum

Pożyczka woienna

Nakońiec spieszny obrachunek z Kontrybucjami poleca się pod najsuro-
wszą odpowiedzialnością, tak aby cała czynność naydalej do 15 Czerwca u-
kanczona została.

(podpisano) *Prądzyński*
S. Witkowski

Za Zgodność
S. Witkowski.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Oznajmie publiczności iż na wniesienie Jaśn: Wgo Radzcy Stanu Dyre-
ktora Generalnego Dobr i lasów Narodowych, Jaśn: Wny Minister Przycho-
dow i Skarbu Reskryptem swoim z dnia 2. bież: m: Nro 6. z Maia Wydzia-
łu Dochodow stałych wydanym, upowaznił Prefekta do zarządzania przez
przeciąg oddalenia rzezonogo Jaśn: Wgo Dyrektora (Generalnego), dobrami
Narodowemi w Departamencie Krakowskim leżącemi; każdy więc w stosun-
kach jakie mógł mieć z Jaśn: Wnym Dyrektorem Generalnym, winien bę-
dzie edąd udawać się do Prefekta niepomijając wszelako UUr: Podinspekto-
row właściwych okręgów, którym pierwsze interesow rozpoznawanie jest
zostawionym.

w Krakowie dnia 10 Maia 1813 Roku.

Wódzicki Prefekt
Wroński S. G.

L i s t G o ń c z y.

2697 Błażey Stalmach jest wzrostu więcey iak sredniego, barczysty,
blond, oczy siwe mający, bardzo ospowaty, wasy ma rzadkie, chodzi pochy-
ło, palce uneg ma bardzo rozłożyste i krzywe, po których na śledzie był po-
znany. Rodem jest z wsi Dupie Powiatu Pilickiego ma lat 48 ma żonę i dzieci.